
D.D.S. 853
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale
                 Servizio 11 -  Vigilanza sul Fondo  di quiescenza

                del personale  della Regione Siciliana

                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                                         
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la  legge  regionale  n.  2  del  22  febbraio  2019,  ”Bilancio  di  previsione  della  Regione 
siciliana per il triennio 2019-2021”

Vista   la deliberazione della Giunta Regionale n. 75 del 26/02/2019;

Vista la legge regionale del 24 gennaio 2020, n. 1 autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2020;

Visto  l'art. 11 della l.r. 13 gennaio 2015, n. 3, ai sensi del quale, a decorrere dall'1 gennaio 
2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato D.Lgs. n. 118/2011 e successive 
modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso art.11;

Vista la nota prot. n. 7111 del 28/02/2020, con la quale il Fondo Pensioni Sicilia trasmette 
l'elenco del personale regionale incluso nella graduatoria per acquisto prima casa 2018 
con la  corrispettiva  somma attribuita  da  pagare,  per  un  totale  complessivo pari  ad € 
2.147.148,71 e chiede il trasferimento di detta somma;

Visto il  D.D.S.  n.  4668 del  09/07/2018,  vistato  dalla  Ragioneria  Centrale  della  Presidenza, 
Autonomie Locali e Funzione Pubblica in data 13/07/2018, al n. 4505, con il quale è stato 
assunto l'impegno della somma complessiva di € 19.500.000,00 sul capitolo 108167 del 
Bilancio della Regione, esercizio 2018, al fine del pagamento di anticipazioni in conto 
buonuscita al personale regionale;

Vista la disponibilità residuale anno 2019 pari ad € 6.792.634,40, relativamente al capitolo  
108167 del Bilancio Regionale;                                                                    

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione e al trasferimento al Fondo Pensioni Sicilia della 
somma  pari  ad  €  2.147.148,71 per  il  pagamento  dell'anticipazione  buonuscita  al 
personale  regionale  incluso  nella  graduatoria  per  acquisto  prima  casa  anno  2018, 
impegnata con il citato D.D.S. n. 4668 del 09/07/2018; 

Visto l'articolo 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014;

DECRETA 

Art. 1 Per i motivi indicati in premessa, si dispone la liquidazione ed il pagamento della somma 
di € 2.147.148,71  in favore del Fondo Pensioni Sicilia, a valere sull'impegno assunto con 
D.D.S. n. 4668 del 09/07/2018, sul capitolo 108167 “somme per anticipazioni in conto  
buonuscita  da  erogare  tramite  il  Fondo  Pensioni  Sicilia” dell'Amministrazione  7 



Rubrica 2 codice piano dei conti  U.1.04.02.01.002 del Bilancio della Regione Siciliana 
esercizio 2020, a titolo di anticipazione in conto buonuscita.

Art. 2 Al  trasferimento  della  suddetta  somma  si  provvede  mediante  emissione  di  appositi 
mandati di pagamento sul capitolo di spesa di cui all'articolo 1.

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  nel  sito  istituzionale  del  Dipartimento,  ai  fini 
dell'assolvimento dei relativi obblighi e sarà  trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza 
delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, per il visto e la registrazione, ed al Fondo 
Pensioni Sicilia.

Palermo 09/03/2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 11
Patrizia Vinci

  
  

L' ISTRUTTORE DIRETTIVO
F. Ippolito

IL FUNZIONARIO
A. M. Sciortino


